
 

Zpravodaj ZAL – 5. kolo  
 
TJ Lorenc Klatovy - AFK Bidlo Klatovy 6:2 ( 4:0 ) 
 
branky: 7, 11, 32 Kolář J., 13, 28 Hamhalter F. 19 Kreuzman P.- 31 Hruška L. (P), Hanzlík J.  
rozhodčí: P. Hlaváč, J. Bečan 
 
Hráči TJ Lorenc od začátku zápasu potvrzovali roli favorita, dobrým pohybem a kombinací 
přehrávali soupeře ve středu hřiště a následně si vytvářeli gólové šance, které v první půli 
zúročil hlavně J.Kolář, ke kterému se přidali F. Hamhaltr a P. Kreuzman. Občasné výpady 
hráčů AFK Bidlo většinou končily nepřesnou střelou z velké vzdálenosti, které neznamenaly 
větší ohrožení pro bránu domácích. Ve druhém poločase tým Bidla využil uspokojení 
domácích s výsledkem, částečně vyrovnal hru a vytvořil si i několik šancí. V tomto ohledu je 
třeba vyzdvihnout hru J.Koželuha, který svými kličkami motal hlavu ne jen hráčům soupeře, 
ale někdy i divákům. Hráči Lorence zareagovali zvýšenou tvrdosti hry, z čehož vyplynulo 
několik faulů a nakonec i penalta, kterou ovšem hráči Bidla neproměnili. To se jim podařilo 
až na druhý pokus, kdy po hrubém a úmyslném faulu domácího brankáře P.Jirsy z penalty 
skóroval L. Hruška. Domácí si ovšem vedení s přehledem pohlídal až do závěrečného hvizdu 
rozhodčích.   
 
ST Smrk Klatovy - Real Hybrid 6:1 ( 3:1 ) 
 
branky: 9, 14 Štych J. 14, 34 Zdeněk F. 31, 34 Vostrý V. - 10 Rath M. 
rozhodčí: P. Hlaváč, J. Havlíček 
  
 Zápas hraný ve svižném tempu, ve kterém se střídali šance na obou stranách byl po většinu 
času vyrovnaný a výsledek úplně neodpovídá průběhu hry. Hráči Smrku těžili z kombinační 
hry, zajištěné obrany a zkušeností nasbíraných za dlouhá léta účasti v lize malé kopané. Real 
Hybrid sázel na dravost a individuální schopnosti hrotových hráčů. Domácí ovšem na rozdíl 
od hostů dokázali využít svých šancí a když se vedle zkušených střelců J.Štycha s V.Vostrým 
prosadil i podstatně mladší F.Zdeněk vykopal si Smrk cenné vítězství.  
 
PS Křeč - FC Tučňáci 3:2 ( 2:2 ) 
 
branky: 3,33 Kubalík P. 12 šafránek J. - 2 Špaček J. ml. 5 Majer F. 
rozhodčí: P.Hlaváč, Miroslav Toman  
 
 Zápas posledního s prvním přinesl nečekaně vyrovnanou hru, hráči Křeče využívali střídačky 
plné hráčů, čímž dokázali držet vysoké tempo hry a nedovolili hráčům Tučňáků, kteří si sice 
vytvořili více šancí, získat rozhodující náskok. Do přestávky dokázali hráči obou týmů vstřelit 
po dvou gólech. Gólem kola se prezentoval J. Šafránek, který z poloviny hřiště prudkou 
umístěnou střelou pod břevno nedal brankáři Tučňáků šanci. Nutno uznat, že brankář J.Baštář 
měl v době gólové střely zastíněný výhled, ale to nic neubírá na vydařenosti střely. Druhý 
poločas se stal taktickou bitvou, kdy žádný s týmů nechtěl inkasovat gól. Zápas rozhodl 
vydařenou střelou ve 33.minutě P.Kubalík. Přes nasazení a snahu o tlak se hostům již 
nepodařilo vyrovnat a PS Křeč slavila první vítězství v letošním ročníku ZAL. 


